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PremIera PakIetu erDaS 2010
Firma erDaS Inc. wprowa-

dziła do sprzedaży wersje 
2010 rozszerzeń dla arcGIS 
oraz programów: Imagine, 
apollo, LPS, aDe, titan i Ima-
ge Web Server. 
erDaS Imagine 2010 wyróż-
nia się przede wszystkim no-
wym interfejsem wzorowanym 
na aplikacjach mS Office XP. 
Podobne rozwiązanie wpro-
wadzono już wcześniej także 
w aplikacji arcGIS explorer. 
Nowy interfejs ma znacznie 
usprawnić dostęp do wszyst-
kich narzędzi nie tylko przez 
zmiany graficzne, lecz także 
przez ograniczenie liczby klik-
nięć. kolejne nowości to proste 
narzędzie do porządkowania 
i udostępniania dużych zbio-

rów danych nazwane „pu-
dełkiem na buty” (shoebox), 
a także możliwość tworzenia 
i eksportu własnych procesów 
roboczych (workflows). Wersję 
2010 cechują ponadto udo-
skonalone narzędzia wykry-
wania zmian oraz sprawniej-
szy silnik do przetwarzania 
obrazów (m.in. do mozaiko-
wania, importu, resamplingu 
i rozcinania rastrów). Dzię-
ki wbudowaniu algorytmów 
z er mappera aplikacja ob-
sługuje także standardy: WPS, 
WCS oraz CS-W. Program 
zawiera ponadto nowe mo-
duły: Feature Interoperability 
do obsługi danych w formacie 
DWG oraz SAR Interferometry 
(wraz z narzędziami Coheren-

ce Change Detection i InSAR) 
do przetwarzania interferome-
trycznych obrazów radaro-
wych.

Więcej o pakiecie oprogra-
mowania erDaS 2010 w luto-
wym GeODeCIe. 
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UltraMap 2.0 dla Ultracam
Należąca do microsoftu austriacka firma Vexcel 
Imaging GmbH 25 stycznia 2010 roku wprowa-
dzi do sprzedaży wersję 2.0 oprogramowania 
fotogrametrycznego ultramap przeznaczone-
go do współpracy z kamerami lotniczymi marki 
ultraCam. aplikacja będzie składała się z pię-
ciu modułów: Framework, Raw Data Center, Ra-
diometry, Viewer oraz Aerial Triangulation. Duże 
zbiory rastrowych danych przestrzennych będą 
przetwarzane w sprawdzonej we wcześniej-
szych wersjach programu technologii Dragonfly. 
Nowości w wersji 2.0 to m.in.: lpoprawione 
okna dialogowe w module aerotriangulacji, 
lnarzędzie Monolith stitching w module Raw 
Data Center pozwalające na zwiększenie do-
kładności geometrycznej zdjęć, lpoprawki ra-
diometryczne w module Radiometry umożliwia-
jące m.in. likwidację efektu zamglenia.
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Point-cab dla GooGle SketchUp
Niemiecka spółka Laserscanning europe opu-
blikowała wtyczkę Point-Cab przeznaczoną 
dla aplikacji Google Sketchup. umożliwia ona 
wykorzystywanie przy modelowaniu zabudo-
wy chmur punktów pochodzących ze skanowa-
nia laserowego. Point-Cab jest prostą aplikacją, 
która pozwala na import i eksport chmury punk-
tów oraz jej wizualizację w programie Google 
Sketch up. Poprawne funkcjonowanie wtyczki 
wymaga ściągnięcia dodatkowego narzędzia 
umożliwiającego import danych w formacie 
DWG. Na stronie Laserscanning europe dostęp-
na jest bezpłatna wersja testowa Point-Cab.

ŹróDłO: POINtCab

triMble conStrUction
ManaGer
W grudniu 2009 r. korporacja trimble 
wzbogaciła swoją ofertę o nową wer-
sję oprogramowania Construction ma-
nager przeznaczonego do zdalnego 
nadzoru realizacji robót budowlanych 
oraz generowania raportów z postę-
pów prac. Construction manager 2.5 
oferuje szybki dostęp do podkładów 
mapowych za pomocą usługi Google 
maps aPI Premier. W nowym Con-
struction manager istnieje możliwość 
wprowadzania nieograniczonej liczby 
poligonów (placów budowy), którymi 
można zarządzać. Nowa wersja zo-
stała udostępniona bezpłatnie dla użyt-
kowników poprzednich wersji Construc-
tion manager. 
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Oferta firmy topcon Positioning Sys-
tems rozszerzyła się o Surveyma-

ster Lite – CaD-owski program deskto-
powy przeznaczony do przetwarzania 
terenowych danych pomiarowych oraz 
plotowania. Nowy produkt jest uproszczo-
ną wersją aplikacji topcon Surveymaster. 
Dzięki rozbudowanemu zestawowi na-
rzędzi do rysowania i edycji danych pro-
gram nadaje się zarówno do prowadze-
nia pomiarów nieruchomości, jak i obsługi 

Surveymaster LIte
robót budowlanych. użytkowanie aplikacji 
znacząco ułatwia zapisanie jej w pamięci 
przenośnej uSb, bez konieczności insta-
lowania na komputerze. możliwości top-
con Surveymaster Lite to m.in.: lproste 
plotowanie dokumentów, lsynchroniza-
cja z aplikacjami topSurV i Pocket 3D, 
lwy równywanie sieci osnowy, lgene-
rowanie poziomic, ldefiniowanie włas-
nych symboli oraz stylów linii i poligonów.
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Przeznaczony do zarządzania danymi 
kartograficznymi interfejs programistyczny 
Google maps Data aPI został wzboga-
cony o możliwość generowania zapytań 
atrybutowych i przestrzennych przez użyt-
kownika mapy. Pozwala np. na wyszuki-
wanie obiektów położonych w określonej 
odległości od zadanego punktu lub po-
siadających określone atrybuty. Przykład 
wykorzystania rozwiązania zamieszczono 
na stronie twórców interfejsu: wyszukiwa-
nie college’ów przez definicję odległości 
od miejsca zamieszkania oraz charakteru 
uczelni (publiczna lub prywatna). Wcześ-
niej baza szkół została utworzona przy 
wykorzystaniu aplikacji my maps. 
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